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Gebührensätze 
 Schuljahr 2023 - 2024 

 
 

Schulgeld Uhrzeit Betrag / Monat 
Sept. - Juni 

Kindergarten KG1 - KG3 8.00 - 14.00 Uhr 599,50 € 
Klassen 1 - 4 8.15 - 13.35 Uhr 445,00 € 
Klassen 5 - 6 8.15 - 14.20 Uhr 478,00 € 
Klassen 7 - 10 8.15 - max. 16.40 Uhr gemäß Stundenplan 514,00 € 
Klasse 11 8.15 - max. 16.40 Uhr gemäß Stundenplan                                                                                             563,50 € 
Klasse 12 8.15 - max. 16.40 Uhr gemäß Stundenplan Einzug von Sept. - April (Abiturjahrgang) 705,00 € 

 
 

Nachmittag / Mittagessen / Hausaufgabenbetreuung Betrag / Monat 
Sept. - Juni 

Kindergarten 
Kindergarten bis 14.20 Uhr* 153,00 € 
Kindergarten bis 15.30 Uhr* 270,00 € 
Kindergarten bis 17.00 Uhr** 369,00 € 
*Alle Angebote einschließlich Mittagessen 
**einschließlich Mittagessen und Nachmittagssnack 

Integrationsphase Spanisch im KG (IPS) 50,00 € 
Nachmittagsktivitäten Kindergarten ab 15 Uhr, siehe Angebot Siehe Kursangebot 

 
Grundschule 
Hofzeit (ohne Mittagessen) 13.35 - 14.30 Uhr 32,00 € 

BuMi* (begleitetes Mittagessen) 13.35 - 14.30 Uhr 162,00 € 

ILB Individuelle Lernbegleitung* 
(Mo - Fr, mit Lehrkräften) 13.35 - 16.35 Uhr 398,00 € 

Hausaufgabenbetreuung* 
(Mo - Fr, mit päd. Betreuern, auch einz. Tage möglich) 13.35 - 16.35 Uhr 255,00 € 

*Alle Angebote einschließlich Mittagessen 

Spätbetreuung (ab 25 Kindern) 16.35 - 17.30 Uhr  60,00 € 

Nachmittagsktivitäten Klassen 1 - 12 ab 15 Uhr, siehe Angebot Siehe Kursangebot 

 
Schulbus (Anmeldung erfolgt durch die Familie) 13.45 Uhr / 14.30 Uhr / 16.45 Uhr Siehe Preisliste des Busunternehmens 

 
Allgemeine Jahresgebühren Einzug Betrag / Jahr 

Schulverein Okt 23 168,00 € 
Unfallversicherung Okt 23 25,00 € 
Reservierungsgebühr Schulplatz Schuljahr 24/25 15.04.2024 350,00 € 

 
Aufnahmegebühr / Sonstige Gebühren 

  
Betrag 

Kindergarten / Klassen 1 - 12 Bei Anmeldung 1.300,00 € 
Übergang Kindergarten in die Grundschule Okt 23 300,00 € 
Übergang Grundschule in die Sek I Okt 23 200,00 € 
Wiedereintrittsgebühr (bei Beurlaubung) Okt 23 300,00 € 
Gastschüler Halbjahr 2.500,00 € 
Bearbeitungsgebühr ohne Abbuchungsauftrag oder Abbuchungsstornierung Pro Rechnung 15,50 € 

 
"Baustein" (bei Aufnahme/ je Schüler), rückzahlbar bei Austritt 

  

Erstes Kind Bei Anmeldung 2.000,00 € 
Für jedes weitere Kind  1.000,00 € 

 
 

Die Zahlungen unterliegen der geltenden Gebührenordnung. Bitte beachten Sie weitere wichtige Hinweise auf Seite 2. 

Madrid, 01.01.2024 
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1. Die Rechnungstellung erfolgt auf monatlicher Basis ab September 2023. 

 
2. Einzugstermin ist der 1. - 5. jeden Monats, eine Ausnahme stellt der Monat September dar. 

3. *Die endgültigen Gebühren für das Schuljahr 2023/24 werden durch die jährliche Hauptversammlung des Schulvereins Deutsche Schule Madrid auf Basis der 
Jahresplanung festgelegt. 

 
4. Die Zahlungen unterliegen der geltenden Gebührenordnung. 

 
5. Nicht vollzogene Bankeinzüge werden dem Kontoinhaber mit 15,50 € Gebühren in Rechnung gestellt. 

 
6. Alle Bankspesen gehen zu Lasten des Überweisenden. 

 
7. Die Kosten der Exkursionen und Ausflüge werden mit der Schulgeldrechnung im Folgemonat abgebucht. Im Falle einer Nichtteilnahme an einem Ausflug 
werden die Buskosten nicht erstattet, sondern nur die Eintrittsgelder, die individuell zu erbringen sind. 

 
8. Sollte der Schulplatz trotz Einschreibung nicht in Anspruch genommen werden, wird die Aufnahmegebühr unter keinen Umständen erstattet. 


